50. Ubi humores pituitosi & visceri conjuncti sunt sanguini, addenda bulbi cepearum scyllæ, ut & gummata, bdellium, galbanum, ammoniacum, styrax liquida, &c. Ex his commodè parentur cataplasmata, Ex. gr.

℞. Rad.

74. Rad. alth. ζ ij.

fol. malv.

branc. urfm. an. M. iij.

sem. lin. ζ ib.

caricar. pingua. incif. Num. x.

Coque lento igne ex aqua vel cerevisia tenui ad humiditatis consumptionem, tunc confusis omnibus adde axungie suilla, butyr. recent. an. ζ ib., M. F. Cataplasma.

51. Ubi pituita viscida simul peccet, pareretur sequens. R. Ceparum sub cineribus coctarum & inde contus. ζ iv. farin. bord. ζ ij.

fabar.

rad. alth. an. ζ ij.

fol. chamom.

sambuc. an. Man j.

Coq. simul ex cerevisia tenui ad Cataplasmatismis consistentiam.

52. Ubi æstus magnus adest in parte inflammata, nec pingua ferri possunt acri, cavendum ab omnibus pinguibus, ac tunc utile erit decoctionem parare cum lacte ebutyrato, sive cremores ebutyrati sero, cum vim habeant egregiam temperandi æstum & impediendi ne accedat inflammationis erysipelas.

53. His aut similibus medicamentis promot

mota & absoluta puris generatione non est procrastinanda ejusdemeductio cum ipso præsentem dolor perseveret, educto minuitur, quando pus mora redditur acrius, ideoque nocentius, atque ab ipso partes vicinæ magis magisque corrumpantur, sicque ulcus majus ideoque curatu difficilius efficiatur.

54. Rarius quidem sponte, nisi tempore longiori aperitur apostema profundius hærens, quapropter ubi ex partis mollitie manifesta, rubedine & dolore diminuti puris perfecti præsentia innotuit, aut ferro aut cauterio parandus puri exitus in loco tumoris maxime molli, atque declivi; melius tamen est ferro uti, quia quandoque cauteria admoventur, nullo subsequente puris effluxu.

55. Ubi autem puris multum continetur in abscessu, cavendum sedulo, ne omne una vice educatur, sed partitim; Ubi autem parum puris adest, nil nocet omne effluere quod aptum est fluere, absque tamen pressione forti, opus enim est aliquando, ut in remotiore loco hærens pus, atque in loco declivi effluens blande eo propellatur.

56. Via puri facta pergendum statim ad ulceris mundificationem & consolidationem, in quem finem varia adhiberi solent medicamenta.

menta. Mirusest hinc balsami sulphuris, effectus si ejus tantillum in ulcus instilletur, aut illinatur, puris enim generatio diminuitur & apostemata sæpè intra paucos dies perfecte curantur, tum in mammis tum alibi existentia.

CAP. XLI.

De spirituum animalium in cerebro & cerebello generatione lesa.